

ITMS kód Projektu: 26110130221

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 249/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **249/2009/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva Slovenskej republiky
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30.11.2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Mlynky
 sídlo : Biele Vody 266, 053 76 Mlynky
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : PaedDr. Imrich Makara
 IČO : 35546026
 DIČ : 2021673401

banka : Dexia banka Slovensko a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____

b) _____

~~predfinancovanie~~:³ a) _____

b) _____

refundácia:⁴ a) _____

b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 249/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“) kód ITMS projektu 26110130221 uvedených v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:⁵ a) _____

b) _____

~~predfinancovanie~~:⁶ a) _____

b) _____

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

refundácia:⁷ a)
b)

(2) V Článku 5 Zmluvy o poskytnutí NFP bod 5.1 znie:

„5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na právnu formu Prijímateľa sa použije z článku 15 Všeobecných zmluvných podmienok (ďalej len „VZP“) k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku výlučne odsek 6) Účty rozpočtovej organizácie VÚC, resp. obce a vzhľadom na určený systém financovania: systém kombinácie zálohových platieb a refundácie sa z článku 16 VZP použije výlučne odsek 4) Ak ide o systém kombinácie zálohových platieb a refundácie.“

(3) V Článku 5 Zmluvy o poskytnutí NFP bod 5.2 znie:

„5.2 Prijímateľ je povinný podávať Žiadosti o platbu nasledovne:

- a) Prijímateľ po začatí realizácie aktivít Projektu predkladá Poskytovateľovi Žiadosť o platbu (poskytnutie zálohovej platby) maximálne do výšky 50% oprávnených výdavkov z prvých 12 mesiacov realizácie rozpočtu Projektu z prostriedkov zodpovedajúcich podielu prostriedkov EÚ a štátneho rozpočtu SR na spolufinancovanie.
- b) V prípade, že sa jedná o zúčtovanie zálohovej platby, je Prijímateľ povinný podávať Žiadosti o platbu priebežne jedenkrát za dva kalendárne mesiace, vždy v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom zahŕnie výdavky do žiadosti o zúčtovanie zálohovej platby. Najneskôr do 6 mesiacov odo dňa pripísania prostriedkov zálohovej platby na účet Prijímateľa, je Prijímateľ povinný zúčtovať minimálne 50% z poskytnutej zálohovej platby. V prípade nedodržania tejto podmienky je Prijímateľ povinný bezodkladne, najneskôr do 7 kalendárnych dní od ukončenia uvedeného obdobia 6 mesiacov, vrátiť platobnej jednotke sumu nezúčtovaného rozdielu. V takom prípade sa o túto sumu zároveň znižuje výška nenávratného finančného príspevku.
- c) Výdavky realizované z poskytnutých zálohových platieb nemôže Prijímateľ kombinovať spolu s výdavkami uplatňovanými systémom refundácie v jednej žiadosti o platbu. Prijímateľ predkladá samostatne žiadosť o platbu (zúčtovanie zálohovej platby) a samostatne žiadosť o platbu (priebežná platba).
- d) V prípade, že sa jedná o priebežnú platbu je Prijímateľ povinný po začatí realizácie aktivít Projektu podávať Žiadosti o platbu (priebežná platba) priebežne jedenkrát za dva kalendárne mesiace v minimálnej výške 3 300,00 EUR (slovom tritisíc tristo EUR a nula centov), a to vždy v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom zahŕnie oprávnené výdavky do Žiadosti o platbu. Ak za uvedené obdobie dvoch kalendárnych mesiacov suma oprávnených výdavkov nedosiahne sumu v minimálnej výške 3 300,00 €, potom podá Prijímateľ Žiadosť o platbu v priebehu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, kedy suma oprávnených výdavkov dosiahne sumu minimálne 3 300,00 €. Ak Prijímateľ za dané obdobie dvoch kalendárnych mesiacov nedosiahne požadovanú minimálnu sumu oprávnených výdavkov, oznámi túto skutočnosť Poskytovateľovi v tej istej lehote listom. Prijímateľ je však povinný podať Žiadosť

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

o platbu oprávnených výdavkov vynaložených v príslušnom kalendárnom roku najneskôr v priebehu mesiaca január nasledujúceho kalendárneho roka, a to aj v prípade keď suma oprávnených výdavkov nedosiahne sumu minimálne 3 300,00 €.

- e) Prijímateľ je oprávnený požiadať o ďalšiu zálohovú platbu najskôr súčasne s podaním Žiadosti o platbu (zúčtovanie zálohovej platby). Poskytovateľ zabezpečí poskytnutie platby na základe Žiadosti o platbu (poskytnutie zálohovej platby) až po schválení predloženej Žiadosti o platbu (zúčtovanie zálohovej platby) Certifikačným orgánom. V prípade, ak predchádzajúca zálohová platba bola poskytnutá v maximálnej možnej výške, Poskytovateľ môže poskytnúť ďalšiu zálohovú platbu Prijímateľovi až vtedy, ak súčet Certifikačným orgánom schválenej výšky NFP dosiahne sumu 3 000 € a súčasne výška poskytnutej zálohovej platby nepresiahne 50 % v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu.

V prípade, ak predchádzajúca zálohová platba nebola poskytnutá v maximálnej možnej výške, Prijímateľ môže požiadať o ďalšiu zálohovú platbu, ktorej výšku tvorí súčet sumy NFP schválenej Certifikačným orgánom a sumy rovnajúcej sa rozdielu maximálnej výšky zálohovej platby a predchádzajúcej poskytnutej zálohovej platby. Súčet týchto prostriedkov, a teda výška poskytnutej zálohovej platby nesmie presiahnuť 50 % v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu. Po doplnení zálohovej platby na maximálnu hranicu môže Poskytovateľ poskytnúť ďalšiu zálohovú platbu Prijímateľovi, ak súčet Certifikačným orgánom schválenej výšky NFP dosiahne sumu 3 000 € a súčasne výška poskytnutej zálohovej platby nepresiahne 50 % v rámci OP Vzdelávanie z relevantnej časti rozpočtu Projektu.

- f) Prijímateľ je povinný po vyčerpaní maximálne 95% celkových oprávnených výdavkov na projekt zostávajúcich minimálne 5% z celkových oprávnených výdavkov na projekt, aj za podiel prostriedkov EÚ a štátneho rozpočtu, uhradiť najskôr z vlastných zdrojov. Až po preukázaní tejto úhrady a ukončení projektu je Prijímateľ oprávnený požiadať o záverečnú platbu zostatku zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu. Poskytovateľ po uhradení maximálne 95% z celkových oprávnených výdavkov na Projekt systémom zálohovej platby poskytne Prijímateľovi zostávajúcich minimálne 5% celkových oprávnených výdavkov na Projekt systémom refundácie na základe záverečnej Žiadosti o platbu.“

- (4) V prílohe č. 2 Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) V prílohe č. 4 Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

Článok 3

- (1) Prijímateľ podpisom tohto Dodatku výslovne prehlasuje, že sa oboznámil s konsolidovaným znením Všeobecných zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktoré tvoria prílohu Súpisu zmenených odsekov zo dňa 7.12.2009, ktoré Poskytovateľ zverejnil na internetovej stránke Poskytovateľa a súhlasí s nimi. Prijímateľ podpisom tohto Dodatku výslovne prehlasuje, že súhlasí so znením Všeobecných zmluvných podmienok k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktoré tvoria prílohu Súpisu zmenených odsekov zo dňa 7.12.2009 zverejnených Poskytovateľom, a potvrdzuje, že zmluvný vzťah medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa spravuje takto zmenenými ustanoveniami.
- (2) Pre účely tohto Dodatku sa Všeobecné zmluvné podmienky k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (5) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (6) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁸ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

⁸ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Mlynkách, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁹ Prijímateľa

Príloha č. 1: **Rozpočet projektu**

Príloha č. 2: **Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu**

⁹ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	4 320,00	0,00	4 320,00	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	4 908,50	0,00	4 908,50	1.1 Školský vzdelávací program pre ISCED 1
610620 - Osobné náklady	7 158,50	0,00	7 158,50	1.2 Školský vzdelávací program pre ISCED 2
610620 - Osobné náklady	8 125,70	0,00	8 125,70	2.1 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky rozvoja komunikačných kompetencií
610620 - Osobné náklady	15 521,00	0,00	15 521,00	2.2 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky rozvoja kognitívnych kompetencií
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	2 313,00	0,00	2 313,00	3.1 Moderný pedagóg
633002 - Materiál Výpočtová technika	7 870,43	0,00	7 870,43	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	1 991,64	0,00	1 991,64	Riadenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 282,88	0,00	3 282,88	Zariadenie a vybavenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	3 141,99	0,00	3 141,99	2.1 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky rozvoja komunikačných kompetencií
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	6 268,20	0,00	6 268,20	2.2 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky rozvoja kognitívnych kompetencií
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice,	792,00	0,00	792,00	3.1 Moderný pedagóg

učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky				
633013- Materiál Software a licencie	1 859,00	0,00	1 859,00	Zariadenie a vybavenie projektu
634004 – Prepravné a nájom dopravných prostriedkov	360,00	0,00	360,00	2.2 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky rozvoja kognitívnych kompetencií
636001 – Nájom Budov, objektov alebo ich častí	265,55	0,00	265,55	2.2 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky rozvoja kognitívnych kompetencií
637001 - Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	150,00	0,00	150,00	2.2 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky rozvoja kognitívnych kompetencií
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	4 216,00	0,00	4 216,00	3.1 Moderný pedagóg
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	1 686,25	0,00	1 686,25	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	1 274,88	0,00	1 274,88	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	2 655,88	0,00	2 655,88	1.1 Školský vzdelávací program pre ISCED 1
637004 - Všeobecné služby	2 655,88	0,00	2 655,88	1.2 Školský vzdelávací program pre ISCED 2
637004 - Všeobecné služby	1 600,00	0,00	1 600,00	2.1 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky rozvoja komunikačných kompetencií
637004 - Všeobecné služby	1 600,00	0,00	1 600,00	2.2 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky rozvoja kognitívnych kompetencií
637004 - Všeobecné služby	3 060,00	0,00	3 060,00	3.1 Moderný pedagóg
637009 - Náhrada mzdy a platu	3 480,48	0,00	3 480,48	3.1 Moderný pedagóg
637011 – Štúdie, expertízy, posudky	1 912,32	0,00	1 912,32	Riadenie projektu
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia	165,97	0,00	165,97	Zariadenie a vybavenie projektu

vozidla				
633016 – Materiál Reprezentačné	331,94	0,00	331,94	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 511,00	0,00	1 511,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	664,00	0,00	664,00	2.1 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky rozvoja komunikačných kompetencií
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	664,00	0,00	664,00	2.2 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky rozvoja kognitívnych kompetencií
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	3 320,00	0,00	3 320,00	Riadenie rizík
CELKOVO	99 126,99	0,00	99 126,99	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					5 831,00			
	1.1.1. Administratívny personál					2 528,00			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	200	4,66	932,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Náplň práce: priamo podlieha projektovému manažérovi, zabezpečuje finančné riadenie projektu, pripravuje podklady na zabezpečenie finančného riadenia Rozsah práce: predpokladáme 9 - 10 hodín práce na projekte mesačne počas 21 mesiacov realizácie projektu cena práce: 140,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 17400,- / 168 * 1,352 = 140,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	X
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	400	3,99	1 596,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Náplň práce: zabezpečuje administratívno – organizačnú podporu, prípravu podkladov na pracovné stretnutia, prípravu a distribúciu zápisov zo stretnutí projektového tímu a odborných pracovníkov Rozsah práce: predpokladáme 19 - 20 hodín práce na projekte mesačne počas 21 mesiacov realizácie projektu cena práce: 120,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 14 920,- / 168 * 1,352 = 120,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	X
1.1.1.3.	Iné doplňte		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					1 792,00			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	200	8,96	1 792,00	Typ vzťahu: Dodatok k pracovnej zmluve Náplň práce: riadi projekt v celom rozsahu, komunikuje s tímom odborných pracovníkov - metodikov a kontroluje ich činnosť, zabezpečuje publicitu projektu Rozsah práce: predpokladáme 9 - 10 hodín práce pri riadení projektu počas 21 mesiacov realizácie projektu cena práce: 270,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 33 550,- / 168 * 1,352 = 270,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo.	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	X
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č.		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.3.	Asistentka projektového manažéra		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 511,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	70	8,30	581,00	bude vybratý po schválení projektu, zabezpečí realizáciu verejného obstarávania služieb a tovarov financovaných prostredníctvom tohto projektu v súlade so zákonom o VO Prepokladaný rozsah práce : 70 hodín Cena práce: vychádza z prieskumu cien odborníkov pôsobiacich v tejto oblasti na Slovensku	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.1.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00	Typ vzťahu: Dohoda o vykonaní práce		
1.1.3.4.	Špecialista IT	637027	osobohodina	200	4,65	930,00	pracovník pre správu a údržbu počítačovej siete a interaktívnej tabule počas celej doby realizácie projektu typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti Pracovník bude vybratý po schválení žiadosti o NFP	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			

1.3.1.	Administratívny personál					0,00		
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Riadiaci personál					0,00		
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					0,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina		0,00	0,00		
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 323,58		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 991,64	1 991,64	nákup spotrebného materiálu pre riadenie a administráciu projektu ako je napr. tonery, kancelársky papier - biely, farebný, zakladače, písacie potreby, nožnice a iné Predpokladaná spotreba materiálu: 2800 - 3000,- SKK mesačne počas 21 mesiacov realizácie projektu Cena vychádza z prieskumu cien kancelárskych potrieb na Slovensku	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.7.	Občerstvenie	633016	projekt	1	331,94	331,94	občerstvenie (káva, čaj, minerálka a pod.) pre členov projektového tímu počas stretnutí projektového tímu, výdavky sa vzťahujú na celú dobu realizácie projektu	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 187,20		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	Asistentka manažera monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 187,20		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	96	13,28	1 274,88	cena práce: 400 Skk/hod náplň: externé monitorovanie a hodnotenie projektu za účelom jeho vysokej kvality, objektivity a profesionality, keďže nedisponujeme dosiaľ skúsenosťami s realizáciou obdobnej aktivity. Výber dodávateľa služby bude zabezpečený po podpise zmluvy o nenávratný finančný príspevok a v súlade so zákonom o Verejnom obstarávaní Rozsah práce: predpokladaný rozsah práce je 7 trimesťov, 96 hodín počas realizácie projektu krátko 400 SK = 38 400 SK Typ vzťahu: zmluva, dodávateľsko-odberateľský vzťah - subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1

							cena práce: 400 Skk/hod náplň: príprava podkladov, materiálov a expertíz pre žiadateľa, resp. projektový manažment ako i manažment školy. Je vhodné pre zabezpečenie kvalitatívnej realizácie projektu v priestoroch základnej školy, v súlade s požiadavkami RO/SORO Rozsah práce: predpokladaný rozsah práce je 7 trimesťov, 144 hodín počas realizácie projektu krátko 400 SK = 57 600 Sk Typ vzťahu: zmluva, dodávateľsko-odberateľský vzťah - subdodávka v zmysle Obchodného zákonníka		
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637011	osobohodina	144	13,28	1 912,32		1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.5.3.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 686,25			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	49,79	49,79	popis: predpokladáme 500 letákov počas realizácie projektu, cena za 1 ks: 3,- SKK formát: A4 farebný a čiernobiely	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	9,96	9,96	plno farebné plagáty, formát: min. A3 v počte kusov 10, cena za 1 kus: 30,- SKK	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	99,58	99,58	tláč brožúrok pre publicitu projektu, celkovo 100 brožúrok počas realizácie projektu, cena 1 brožúrky : 30,- SKK, spolu 3000,- SKK	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	165,97	165,97	zahŕňa výdavky na označenie miestnosti, v ktorých sa bude realizovať projekt, miestnosti projektového tímu a označenie vybavenia a zariadenia financovaného z projektu nálepkami	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	431,52	431,52	informácie o projekte zverejníme prostredníctvom webovej stránky školy, výdavky budú použité pre aktualizáciu informácií o projekte	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	663,88	663,88	inzercia článkov týkajúcich sa projektu a jeho aktivít, činností a výstupov spolu s logami v súlade s Manuálom pre publicitu projektov v regionálnych printových médiách	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.6.9.	Vlajka SR a EÚ	637003	projekt	1	265,55	265,55	výdavky na nákup 1ks vlajky SR a 1 ks vlajky EÚ spolu so stojanmi	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1	
1.	Spolu					13 028,03			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	Iné doplnky		ks	0	0,00	0,00			

2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					13 012,31		
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	10	597,50	5 975,00	9 notebookov pre žiakov a jeden pre učiteľa nevyhnutné pre využitie IKT vo vzdelávaní Charakteristika: Intel Core 2 Duo Processor T8100 - 2048 MB DDRII - 160 GB S-ATA - 14,1" TFT WXGA 1280 x 800 - LightScribe DVD+/RW DL - Fixed - Modem56K/LAN10/100/1000 - Intel 802.11 a/b/g - Bluetooth - Media Card Reader - Windows Vista Business 32bit / XP Pro a pod. Efektivnosť nákladov: zakúpenie notebookov je nutné pre implementáciu nových metód a foriem práce so žiakmi na vyučovaní Hospodárnosť: cena je adekvátna požadovanej kvalite notebookov a vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	10	66,40	664,00	popis: MS Office Small Business, NOD 32 Cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.2.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00		
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00		
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	331,94	331,94	min. tech. parametre: laser, farebná, A4, 600x600 dpi, USB, LAN, 15 str/min., oddelené náplne, scanner plochý 1200 dpi, ADF, fax typ vzťahu: na základe Obchodného zákonníka spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom odôvodnenie: určené pre IKT výchovno-vzdelávací proces. Predstavuje didaktický prostriedok pre využívanie nových učebných materiálov a metód. Nevyhnutnosť vzhľadom na súčasný stav informačnej techniky v rámci subjektu žiadateľa.	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.2.6.	USB, kalkulačky	633002	ks	9	13,28	119,52	nákup USB zariadení pre interných pedagogických zamestnancov pre účely tvorby školských vzdelávacích programov, určené na prenos dát a informácií	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633002	ks	3	149,38	448,14	Popis: 12x LEICA, MEGA O.I.S., ostriace / zoom prstence, rozlíšenie 10.4M vo formáte 4:3 / 3:2 / 16:9, závit 55mm, rozsah uzávierky 60s-1/2000s, manuálny režim, program shift, výklopný 2.0" LCD panel a pod. Efektivnosť výdavkov: výdavky sú nevyhnutné pre zabezpečenie fotodokumentácie pre účely organizovania výstav výstupov a prác žiakov počas realizácie aktivít	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00		
2.2.9.	Ozvučová zostava	633009	ks	1	663,88	663,88	ozvučová zostava, ktorá umožní žiakom aktívne sa zapájať do interaktívnych cvičení na hodinách, z interaktívnej tabule urobí ucelený interaktívny systém cena: podľa prieskumu trhu	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.2.10.	Dataprotektor	633002	ks	1	497,91	497,91	Popis: DLP, rozlíšenie 1024x768, 3300ANSI lumenov, kontrast 2000:1, uhlopriečka obrazu od 76 do 760cm, 16,7 milióna farieb, pomer veľkosti strán obrazu 4:3 alebo 16:9	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.2.12.	Interaktívna tabuľa	633009	ks	1	962,62	962,62	nákup jednej interaktívnej bielej tabule pre interaktívne vyučovanie, nevyhnutnosť pre zavedenie interaktívneho vzdelávania do výchovno - vzdelávacieho procesu, 1 kus pre ISCED 1 a 1 kus pre ISCED 2, minimálny rozmer tabule 1,2m x 1,5m, spôsob určenia ceny: cenovým prieskumom	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.2.13.	stojan so zdvihovým mechanizmom	633009	ks	1	992,50	992,50	nákup jedného stojanu pre interaktívnu tabuľu, je nevyhnutný pre možnosť využitia interaktívnej tabule na vyučovaní, cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku.	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.2.14.	softvér ACTIV studio	633013	ks	1	697,08	697,08	nákup softvéru ACTIV, ktorý umožňuje spracovanie a prenos elektronických dát na interaktívnu tabuľu a ďalej prácu s dátami na tabuľi Cena: vyplýva z prieskumu trhu odôvodnenie: nutné pre zavedenie inovatívnych metód do vzdelávania pre ISCED 1 a ISCED 2	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.2.15.	výučbový softvér ACTIV primary	633013	ks	1	497,92	497,92	nákup špeciálneho softvéru pre potreby výučby žiakov na základnej škole, vhodný pre využívanie IKT vo vzdelávaní pre ISCED 1	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.2.16.	Diktafón	633002	ks	1	99,59	99,59	nákup diktafónu pre účely nahrávok žiakov pre rozvoj komunikačných a kognitívnych kompetencií	2.1, 2.2
2.2.17.	Digitálna kamera	633002	ks	1	398,33	398,33	nákup digitálnej kamery s LCD displejom pre natáčanie žiakov počas tvorby divadelných predstavení	2.1
2.2.18.	Nosná konštrukcia k interaktívnej tabuľi	633009	ks	1	663,88	663,88	špeciálna nosná konštrukcia pre umiestnenie interaktívnej tabule do učebne pre potreby aktivity č. 2.1 a 2.2, pre potreby žiakov a učiteľov	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00		
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00		
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00		
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					165,97		
2.4.1	Poistenie	637015	projekt	1	165,97	165,97	poistenie majetku financovaného z projektu počas celej doby realizácie projektu	1:1, 1:2, 2.1, 2.2, 3.1
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00		
2.	Spolu					13 178,28		

3. 1.1 Školský vzdelávací program pre ISCED 1									
3.1.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti									
						4 908,50			
3.1.1	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	200	8,80	1 760,00	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 9 - 10 hodín práce mesačne počas 21 mesiacov realizácie aktivity cena práce: 265,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 32 930,- / 168 * 1,352 = 265,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triedničstvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,1	X
3.1.2	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	75	6,14	460,50	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 3 - 4 hodiny práce počas 21 mesiacov realizácie aktivity, cena práce: 185,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 000,- / 168 * 1,352 = 185,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triedničstvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,1	X
3.1.3	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	150	6,97	1 045,50	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 7 - 8 hodín práce mesačne počas 21 mesiacov realizácie aktivity, cena práce: 210,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 26 100,- / 168 * 1,352 = 210,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triedničstvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,1	X
3.1.4	Odborný pracovník 4	610620	osobohodina	150	7,63	1 144,50	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 7 - 8 hodín práce mesačne počas 21 mesiacov realizácie aktivity, cena práce: 230,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 28 580,- / 168 * 1,352 = 230,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triedničstvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,1	X
3.1.5	Odborný pracovník 5	610620	osobohodina	75	6,64	498,00	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 3 - 4 hodiny práce počas 21 mesiacov realizácie aktivity, cena práce: 200,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 852,- / 168 * 1,352 = 200,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triedničstvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,1	X
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						1 992,00			
3.3.1.	Odborný pracovník - analytik	637004	osobohodina	100	19,92	1 992,00	Externý odborník pre vypracovanie analýzy Typ vzťahu: zmluva na základe Obchodného zákonníka -subdodávka, dodávateľsko-odberateľský vzťah Hod. sadzba: vychádzame z priekumu cien práce odborných pracovníkov pôsobiacich v tejto oblasti na Slovensku účelnosť: výstupy analýzy budú využité ako vstupné podklady pre vypracovanie školského vzdelávacieho programu	1,1	
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.4. Ostatné výdavky - priame						663,88			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	663,88	663,88	Typ vzťahu: subdodávka Popis: výdavky budú použité na grafické spracovanie a tlač jednotlivých častí školského vzdelávacieho programu pre ISCED 1	1,1	
3.4.5.	iné doplniť		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						0,00			

	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov								
3.5.1.	vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	iné doplnky		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						7 564,38			
4. 1.2 Školský vzdelávací program pre ISCED 2									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						7 158,50			
4.1.1	Metodik 1	610620	osobohodina	75	6,14	460,50	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 3 - 4 hodiny práce počas 21 mesiacov realizácie aktivity, cena práce: 185,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 000,- / 168 * 1,352 = 185,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,2	X
4.1.2	Metodik 2	610620	osobohodina	150	5,31	796,50	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme od 7 - 8 hodín mesačne práce cena práce: 160,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 900,- / 168 * 1,352 = 160,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,2	X
4.1.3	Metodik 3	610620	osobohodina	150	5,97	895,50	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme od 7 - 8 hodín mesačne práce cena práce: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,2	X
4.1.4	Metodik 4	610620	osobohodina	150	6,54	981,00	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 7 - 8 hodín mesačne práce cena práce: 197,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 480,- / 168 * 1,352 = 197,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,2	X
4.1.5	Metodik 5	610620	osobohodina	150	5,81	871,50	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 7 - 8 hodín mesačne práce cena práce: 175,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 750,- / 168 * 1,352 = 175,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,2	X
4.1.6	Odborný pracovník	610620	osobohodina	150	5,97	895,50	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 7 - 8 hodín práce mesačne cena práce: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,1	X
4.1.7	Metodik 6	610620	osobohodina	75	6,64	498,00	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 3 - 4 hodiny práce počas 21 mesiacov realizácie aktivity, cena práce: 200,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 852,- / 168 * 1,352 = 200,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,2	X
4.1.8	Metodik 7	610620	osobohodina	200	8,80	1 760,00	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 9 - 10 hodín práce mesačne počas 21 mesiacov realizácie aktivity cena práce: 265,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 32 930,- / 168 * 1,352 = 265,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: vypracovanie učebných osnov a plánov pre školský vzdelávací program	1,2	X
4.1.9	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

4.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 992,00		
4.3.1.	Odborný pracovník - analytik	637004	osobohodina	100	19,92	1 992,00	Odborný externý pracovník pre vypracovanie analýzy a výstupov analýzy, prieskumu Typ vzťahu: zmluva na základe Obchodného zákonníka -subdodávka, dodávateľsko-odberateľský vzťah Hodinová sadzba: vychádza z prieskumu cien práce odborníkov pracujúcich v tejto oblasti na Slovensku účelnosť: výstupy práce budú použité ako vstupné podklady pre vypracovanie školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00		
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00		
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00		
4.4.	Ostatné výdavky - priame					663,88		
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00		
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	663,88	663,88	Typ vzťahu: subdodávka Popis: výdavky budú použité na grafické spracovanie a tlač jednotlivých častí školského vzdelávacieho programu pre ISCED 2	1,2
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.	Podpora frekventantov					0,00		
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		ks	0	0,00	0,00		
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
4.5.4.	iné doplniť		projekt		0,00	0,00		
4.	Spolu					9 814,38		
2.1 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky								
5. rozvoja komunikačných kompetencií								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 789,70		
5.1.1.	Odborný pracovník 1	610620	osobohodina	415	5,97	2 477,55	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 19 - 20 hodín mesačne práce cena práce: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: spracovanie učebných materiálov, pilotné overovanie novej metódy a nových učebných materiálov, vypracovanie odbornej metodiky	2,1 X
5.1.2.	Odborný pracovník 2	610620	osobohodina	415	6,97	2 892,55	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 19 - 20 hodín mesačne práce cena práce: 210,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 26 100,- / 168 * 1,352 = 210,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: spracovanie učebných materiálov, pilotné overovanie novej metódy a nových učebných materiálov, vypracovanie odbornej metodiky	2,1 X
5.1.3.	Odborný pracovník 3	610620	osobohodina	415	6,64	2 755,60	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 19 - 20 hodín mesačne práce cena práce: 200,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 852,- / 168 * 1,352 = 200,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: spracovanie učebných materiálov, pilotné overovanie novej metódy a nových učebných materiálov, vypracovanie odbornej metodiky	2,1 X
5.1.4.	Didaktik	637027	osobohodina	50	13,28	664,00	Didaktik, bude vybratý po schválení žiadosti o NFP typ vzťahu: Dohoda o pracovnej činnosti, odborné didaktické usmerňovanie, hodnotenie výstupov aktivity Cena práce: vychádza z prieskumu cien odborných pracovníkov pôsobiacich na univerzitách na Slovensku v tejto oblasti	2,1
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00		

5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0		0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0		0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0		0,00			
5.3.4.	iné doplnky		projekt	0		0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					4 221,99			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Výdavky pre zabezpečenie výstupov aktivity (grafické spracovanie v el. podobe a tlač - čiernobiela, farebná, formát A4, A5): Pedagogické stratégie – dramatizácia, interaktívne vyučovanie Nové učebné materiály: pracovné listy pre Slovenský jazyk (Čítanie, Písanie, Gramatika, Literatúra, Sloh, Anglický jazyk, Hudobná výchova) Inovované didaktické prostriedky Inovované učebné materiály Metodológia typ vzťahu: subdodávka	2,1	
5.4.5	Tabule pre Anglický jazyk	633009	projekt	1	250,00	250,00	Popis: výdavky zahŕňajú náku učebných pomôcok - tematických tabúl pre žiakov na hodiny anglického jazyka (tabule sa tematicky zameriavajú napr. na šport, dopravu, nepravdivé slovesá a pod.) Cena: vychádza z prieskumu cien tovarov od distribútorov anglickej literatúry pre základné školy	2,1	
5.4.6	Glóbus - zvieratá	633009	ks	3	53,33	159,99	popis: výdavky zahŕňajú nákup 3 ks učebných pomôcok pre anglický jazyk Cena: vychádza z prieskumu cien tovarov od distribútorov anglickej literatúry pre základné školy	2,1	
5.4.7	Oxford Puppet Theatre	633009	ks	1	36,00	36,00	Popis: výdavky zahŕňajú nákup 1 ks Oxfordského bábkového divadla pre modernizáciu výučby anglického jazyka Cena: vychádza z prieskumu cien tovarov od distribútorov anglickej literatúry pre základné školy	2,1	
5.4.8	Odborná literatúra - Anglický jazyk	633009	projekt	1	200,00	200,00	popis: zahŕňa výdavky na nákup odbornej literatúry pre učiteľa anglického jazyka ako napr. Quizes, Questionnaires and puzzles, Simple listening activities, Simple reading activities, Simple speaking activities, Simple writing activities, Vocabulary activities, Storytelling with children, 700 classroom activities a pod. (zbierky aktivít zameraných na rozvoj komunikačných zručností žiakov - čítanie, písanie, počúvanie a rozprávanie, aktivity na rozvoj slovnej zásoby, čítanie rozprávok s deťmi, zbierka 700 aktivít pre použitie v triede a iné) Cena vychádza z prieskumu cien tovarov od distribútorov anglickej literatúry pre základné školy	2,1	
5.4.9	Školiaci materiál, školiace potreby - Slovenský jazyk	633009	projekt	1	1 320,00	1 320,00	popis: výdavky zahŕňajú nákup školiaceho materiálu pre výučbu slovenského jazyka a hudobnej výchovy ako napr. materiál pre výrobu kostýmov (krepový papier, farby, štetce, nožnice, ihly, nite, vlny, fixky, farby na tvár, baliace papiere, farebné papiere , vata a iné), maľušky, textilné bábky, CD rozprávky, divadelné hry a scénky, knihy so scénkami a divadelnými hrami, videozáznamy (napr. Banka mojich slov, krásna recitácie, Každý sme učiteľom slovenčiny, komunikácia, Vieme rozprávať) a iné	2,1	
5.4.10	Školiaci materiál, školiace potreby - Hudobná výchova	633009	projekt	1	115,00	115,00	popis: výdavky zahŕňajú nákup školiaceho materiálu a učebných pomôcok pre Hudobnú výchovu ako napr. Orflove hudobné nástroje, CD hudba a iné cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2,1	
5.4.11	Odborná literatúra - Slovenský jazyk	633009	projekt	1	200,00	200,00	náku odbornej literatúry pre učiteľa slovenského jazyka ako napr. Didakta Slovenský jazyk I, Didakta Slovenský jazyk II a iné cena vychádza z prieskumu cien tovarov na Slovensku	2,1	
5.4.12	Učebné pomôcky pre ISCED 1	633009	projekt	1	301,00	301,00	výdavky zahŕňajú nákup CD - ROM Alík - než pôjdem do školy, Mój prvý šlabikár, Nástenné tabule : Malé písané písmená, Veľké písané písmená, Malé tlačené písmená, Veľké tlačené písmená, Tabuľu z látky, Abecedu na kartách, slabikovú skladačku a iné Cena vychádza z prieskumu cien školiacich potrieb na Slovensku	2,1	
5.4.13	Tabuľa - trojité linkovanie pre ISCED 1	633009	projekt	1	40,00	40,00	Tabuľa - trojité linkovanie učebná pomôcka pre ISCED 1 cena vychádza z prieskumu cien školiacich potrieb na Slovensku	2,1	
5.4.14	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					520,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			

5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	520,00	520,00	popis: výdavky zahŕňajú nákup školiaceho materiálu pre hodiny anglického jazyka obsahuje napr.: 5 ks Oxford Essential Dictionary, 5 ks Praktický obojstranný slovník, 1 ks Didakta Angličtina, 1 ks Dobrodružná Angličtina, 15 ks Dobrodružstvá Huckleberryho Finna pre žiakov 6. ročníka spolu s 1 ks CD, 10 ks Oliver Twist pre žiakov 7. a 8. ročníka spolu s CD, Učiteľskú učebnicu, 11 ks Jana Eyrová spolu s CD pre žiakov 8. ročníka spolu s učiteľskou učebnicou Cena vychádza z prieskumu cien tovarov od distribútorov anglickej literatúry pre základné školy	2,1	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5. Spolu						13 531,69			
2.2 Pedagogické stratégie a didaktické prostriedky									
6. rozvoja kognitívnych kompetencií									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						16 185,00			
6.1.1.	Metodik 1	610620	osobohodina	415	5,97	2 477,55	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 19 - 20 hodín mesačne práce cena práce: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: spracovanie učebných materiálov, pilotné overovanie novej metódy a nových učebných materiálov, vypracovanie odbornej metodiky	2,2	X
6.1.2.	Metodik 2	610620	osobohodina	415	5,31	2 203,65	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 19 - 20 hodín mesačne práce cena práce: 160,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 900,- / 168 * 1,352 = 160,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: spracovanie učebných materiálov, pilotné overovanie novej metódy a nových učebných materiálov, vypracovanie odbornej metodiky	2,2	X
6.1.3.	Metodik 3	610620	osobohodina	415	7,63	3 166,45	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 19 - 20 hodín mesačne práce cena práce: 230,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 28 580,- / 168 * 1,352 = 230,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: spracovanie učebných materiálov, pilotné overovanie novej metódy a nových učebných materiálov, vypracovanie odbornej metodiky	2,2	X
6.1.4.	Metodik 4	610620	osobohodina	415	5,81	2 411,15	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 19 - 20 hodín mesačne práce cena práce: 175,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 21 750,- / 168 * 1,352 = 175,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: spracovanie učebných materiálov, pilotné overovanie novej metódy a nových učebných materiálov, vypracovanie odbornej metodiky	2,2	X
6.1.5.	Metodik 5	610620	osobohodina	415	6,54	2 714,10	typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 19 - 20 hodín mesačne práce cena práce: 197,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 480,- / 168 * 1,352 = 197,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo. Činnosti: spracovanie učebných materiálov, pilotné overovanie novej metódy a nových učebných materiálov, vypracovanie odbornej metodiky	2,2	X

							typ vzťahu: dodatok k pracovnej zmluve Rozsah práce: predpokladáme 19 - 20 hodín mesačne práce Cena práce: 185,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 000,- / 168 * 1,352 = 185,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triedníctvo. Činnosti: spracovanie učebných materiálov, pilotné overovanie novej metódy a nových učebných materiálov, vypracovanie odbornej metodiky		
6.1.6.	Metodik 6	610620	osobohodina	415	6,14	2 548,10		2,2	X
6.1.7.	Didaktik	637027	osobohodina	50	13,28	664,00	Typ vzťahu: dohoda o pracovnej činnosti Obsadenie: bude vybratý po schválení žiadosti o NFP Cena práce: vychádza z prieskumu cien odborníkov - odborných garantov - pôsobiacich na univerzitách na Slovensku Popis: odborné vedenie a hodnotenie výstupov aktivity pre zvýšenie kvality pripravených materiálov	2,2	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0		0,00			
6.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0		0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0		0,00			
6.3.4.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0		0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					8 643,75			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.2	636001	projekt	1	265,55	265,55	Výstava s názvom Korene našej minulosti, výstava súborov prác tvorivej dielne a samotných projektov v škole, v CVČ Deti a mládeže v Dobšinej, v Kultúrnom Dome v Dobšinej a na Mlynkoch Predpokladáme cenu prenájmu na jeden deň 500,- SKK, celkový počet dní 16	2,2	
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Výdavky na zabezpečenie výstupov aktivity v tlačenej resp. elektronickej forme (zahŕňa grafické spracovanie a farebnú / čiernobielu tlač materiálov vo formáte A4, A5 Dejepis: - Pracovný list Hra na pravekého „umelca“ (uverejnenie v pedagogickej tlači, pracovný list využiteľný nielen na hodiny dejepisu, ale aj na hodinách výtvarnej výchovy, technického vyučovania, v ŠKD aj vo voľnom čase detí) tlačenou formou - DVD nosiče so zdokumentovaním priebehu celej aktivity pre všetkých žiakov a pre prezentáciu školy navonok Chémia: Pracovné listy, Prezentácie pokusov Matematika: Pracovné listy v elektronickej a tlačenej podobe (6 – 10 pracovných listov na 1 žiaka) Zemepis: Nový učebný materiál: Obyvateľstvo a sídla Mlynky, Dedinky, Hnilec Pracovné listy Biológia: Pracovné listy v elektronickej a tlačenej podobe Telesná výchova: Turnaje, fotodokumentácia	2,2	

7.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 276,00			
7.3.1.	Lektor - kurz 1	637001	osobohodina	96	17,00	1 632,00	Popis: • Kurz 1: Digitálna gramotnosť učiteľa. Rozsah modulu je 24 vyučovacích hodín Cieľom kurzu bude vytvorenie rovnakej „štartovacej pozície“ v oblasti všeobecnej digitálnej gramotnosti pre zúčastnených učiteľov, teda: získanie či ďalší rozvoj digitálnej gramotnosti, ktorej súčasťou môže byť okrem štandardu ECDL napr. aj rozvoj kompetencií učiteľa pre celoživotné vzdelávanie, spoznanie otázok bezpečnosti a rizík pre žiakov učiacich sa vo virtuálnom priestore a pod. Cieľová skupina: 9 pedagogických zamestnancov školy rozdelených do 4 etáp (po 2-3 učiteľov). toto rozdelenie je nutné z hľadiska schopnosti školy zabezpečiť supľovanie počas neprítomnosti učiteľov na pracovisku Miesto konania: max. do 250 km od miesta školy, školiaca miestnosť vzdelávacej inštitúcie Typ vzťahu: subdodávka, v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien práce lektorov na Slovensku Počet jednotiek: 24 hodín*4 skupiny	3,1	
7.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov	637004	osobohodina	180	17,00	3 060,00	Popis: zahŕňa tvorbu 5 vzdelávacích modulov pre učiteľov ZŠ Mlynky vo zvolených oblastiach Typ vzťahu: subdodávka, dodávateľsko-odberateľský vzťah, zmluva na základe Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku Počet jednotiek: 5 vzdelávacích modulov * 36 hodín práce	3,1	
7.3.4.	Lektor - kurz 2	637001	osobohodina	96	17,00	1 632,00	Popis: • Kurz 2: Moderná didaktická technika v práci učiteľa. Rozsah modulu je 24 vyučovacích hodín Cieľom kurzu bude oboznámenie účastníkov s modernou (IKT) didaktickou technikou, jej efektívnym používaním vo vzdelávacom procese. Učiteľ sa okrem iného oboznámi s didaktikou práce s obrázkami, animáciami, grafmi, s multimédiami, zvukom, fotografiou a hudbou, s didaktikou práce s internetom, s didaktikou riadenia digitálnych zariadení, spozná nové formy organizovania vzdelávacieho procesu na báze využívania interaktívnych tabulí, vrátane alternatívnych vzdelávacích systémov a technológií (využívanie videokonferencií, IPTV riešení, blogov, nástrojov pre kolaboratívnu prácu a pod.). Cieľová skupina: 9 pedagogických zamestnancov školy, rozdelených do 4 etáp po 2-3 pedagógov, toto rozdelenie je nutné z hľadiska schopnosti školy zabezpečiť supľovanie neprítomných pedagógov Miesto konania: max. do 250 km od miesta školy, školiaca miestnosť vzdelávacej inštitúcie Typ vzťahu: subdodávka, v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku	3,1	
7.3.5.	Lektor - kurz 3	637001	osobohodina	16	17,00	272,00	Popis: • Kurz 3: Tvorba projektov Rozsah modulu je 16 hodín Cieľom kurzu je zlepšiť vedomosti a zručnosti učiteľov v oblasti projektového vyučovania, využívania priezračných tém v jednotlivých ročníkoch, metodika navrhovania tematik v ročníkoch, požiadavky a podmienky pre využívanie projektového vyučovania Cieľová skupina: 2 pedagogickí zamestnanci Miesto konania: vzdelávacia inštitúcia max. do 250 km od miesta školy Typ vzťahu: subdodávka, v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku	3,1	
7.3.6.	Lektor - kurz 4	637001	osobohodina	24	17,00	408,00	Popis: • Kurz 4: Dramatizácia Rozsah modulu je 24 hodín Cieľom kurzu je zlepšiť vedomosti a zručnosti učiteľov v oblasti dramatizácie a jej implementácie do výchovno – vzdelávacieho procesu na 1. a 2. stupni základných škôl. Cieľová skupina: 3 pedagogickí zamestnanci školy Miesto konania: vzdelávacia inštitúcia max. do 250 km od miesta školy Typ vzťahu: subdodávka, v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku	3,1	

							Popis: • Kurz 5: Metodika softtenisu a speedmintonu Rozsah modulu je 16 hodín Cieľom kurzu je pripraviť učiteľku telesnej výchovy metodicky na zavedenie freestylových hier do vzdelávania na telesnej výchove a tým podporiť rozvoj pohybových zručností žiakov. Cieľová skupina: 1 pedagogický zamestnanec Miesto konania: vzdelávacia inštitúcia max. do 250 km od miesta školy Typ vzťahu: subdodávka, v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka Cena práce: vychádza z prieskumu cien lektorov na Slovensku		
7.3.7.	Lektor - kurz 5	637001	osobohodina	16	17,00	272,00		3,1	
7.3.9.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0		0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0		0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0		0,00			
7.4.5.	... Iné (doplňť)		projekt	0		0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					6 585,48			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku	631001	projekt	1	2 313,00	2 313,00	Celková suma € 2313,- zahŕňa výdavky pre 9 interných pedagogických zamestnancov školy zúčastňujúcich sa kurzov 1 - 5: Kurz 1: € 909,- ubytovanie: 2 nocľahy * €33/noc * 9 učiteľov, spolu € 594,- cestovné: 2 cesty * 9 učiteľov * € 10,-, spolu € 180,- Stravné: v zmysle zákona, predpoklad €5,- / deň * 3 dni * 9 učiteľov, spolu € 135,- Kurz 2: € 909,- ubytovanie: 2 nocľahy * €33/noc * 9 učiteľov, spolu € 594,- cestovné: 2 cesty * 9 učiteľov * € 10,-, spolu € 180,- Stravné: v zmysle zákona, predpoklad €5,- / deň * 3 dni * 9 učiteľov, spolu € 135,- Kurz 3: € 126,- ubytovanie: 1 nocľah * €33/noc * 2 učiteľia, spolu € 66,- cestovné: 2 cesty * 2 učiteľia * € 10,-, spolu € 40,- Stravné: 2 dni * € 5,- * 2 učiteľia, spolu € 20,- Kurz 4: € 303,- ubytovanie: 2 nocľahy * €33/noc * 3 učiteľia, spolu € 198,- cestovné: 2 cesty * 3 učiteľia * € 10,-, spolu € 60,- stravné: 3 dni * € 5,- * 3 učiteľia, spolu € 45,- Kurz 5: € 66,- ubytovanie: 1 nocľah * €33/noc * 1 učiteľ, spolu € 33,- cestovné: 2 cesty * 1 učiteľ * € 10,-, spolu € 20,- Stravné: 2 dni * € 5,- / deň, spolu € 10,-		3,1
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	792,00	792,00	zahŕňa výdavky na nákup školiaceho materiálu a učebných pomôcok pre frekventantov kurzov 1 - 5 ako je napr. odborná literatúra, písacie potreby, zošity, popisovateľné CD, DVD nosiče a pod. Predpokladaná výdavky: € 792,- Kurz 1: € 33,- na osobu, spolu 33* 9 učiteľov, t.j. € 297,- Kurz 2 € 33,- na osobu, spolu 33* 9 učiteľov, t.j. € 297 kURZ 3: € 33 NA osobu, spolu 33 * 2 učiteľia, r.j. € 66,- Kurz 4: € 33 na osobu, spolu 33 * 3 učiteľia, t.j. € 99,- Kurz 5: € 33 na osobu, spolu 33 * 1 učiteľka, t.j. € 33,-		3,1
7.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	1	0,00	0,00		3,1	
7.5.4	Náhrady mzdy - zamestnanec 1	637009	osobohodina	88	7,63	671,44	náhrady mzdy zamestnanca 1 počas jeho účasti na školení počet hodín: 88 Kurz 1: 24 hodín Kurz 2: 24 hodín Kurz 3: 16 hodín Kurz 4: 24 hodín Hodinová mzda: 230,- výdavky spolu 20 240,- SKK Cena práce: 230,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádza z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 28 580,- / 168 * 1,352 = 230,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triedniectvo.		3,1 x

7.5.5	Náhrady mzdy - zamestnanec 2	637009	osobohodina	88	6,97	613,36	náhrady mzdy zamestnanca 2 počas jeho účasti na školení počet hodín: 88 Kurz 1: 24 hodín Kurz 2: 24 hodín Kurz 3: 16 hodín Kurz 4: 24 hodín Hodinová mzda: 210,- , výdavky spolu 18 480,- SKK cena práce: 210,- Skk/hod je vypočítaná vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 26 100,- / 168 * 1,352 = 210,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo.	3,1	x
7.5.6	Náhrady mzdy - zamestnanec 3	637009	osobohodina	72	6,64	478,08	náhrady mzdy zamestnanca 3 počas jeho účasti na školení počet hodín: 72 Kurz 1: 24 hodín Kurz 2: 24 hodín Kurz 4: 24 hodín Hodinová mzda: 200,- výdavky spolu 14 400,- SKK cena práce: 200,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 24 852,- / 168 * 1,352 = 200,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo.	3,1	x
7.5.7	Náhrady mzdy - zamestnanec 4	637009	osobohodina	64	5,56	355,84	náhrady mzdy zamestnanca 4 počas jeho účasti na školení počet hodín: 64 Kurz 1: 24 hodín Kurz 2: 24 hodín Kurz 5: 16 hodín Hodinová mzda: 167,50 Skk/hod, výdavky spolu 10720,- SKK cena práce: 167,50 Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 20 815,- / 168 * 1,352 = 167,50 Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo.	3,1	x
7.5.8	Príspevky pre frekventantov 5	637009	osobohodina	48	5,97	286,56	náhrady mzdy zamestnanca 5 počas jeho účasti na školení počet hodín: 48 Kurz 1: 24 hodín Kurz 2: 24 hodín Hodinová mzda: 180,- , výdavky spolu 8640,- SKK cena práce: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo.	3,1	x
7.5.9	Príspevky pre frekventantov 6	637009	osobohodina	48	5,97	286,56	náhrady mzdy zamestnanca 6 počas jeho účasti na školení počet hodín: 48 Kurz 1: 24 hodín Kurz 2: 24 hodín Hodinová mzda: 180,- , výdavky spolu 8640,- SKK cena práce: 180,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 22 370,- / 168 * 1,352 = 180,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo.	3,1	x
7.5.10	Príspevky pre frekventantov 7	637009	osobohodina	48	6,14	294,72	náhrady zamestnanca 7 počet hodín: 48 Kurz 1: 24 hodín Kurz 2: 24 hodín Hodinová mzda: 185,- výdavky spolu 8880,- SKK cena práce: 185,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 23 000,- / 168 * 1,352 = 185,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo.	3,1	x
7.5.11	Príspevky pre frekventantov 8	637009	osobohodina	48	5,31	254,88	náhrady zamestnanca 8 počet hodín: 48 Kurz 1: 24 hodín Kurz 2: 24 hodín Hodinová mzda 160,- , výdavky spolu 7680,- SKK cena práce: 160,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 19 900,- / 168 * 1,352 = 160,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo.	3,1	x

7.5.12	Príspevky pre frekventantov 9	637009	osobohodina	48	4,98	239,04	Náhrady zamestnanca 9 počet hodín: 48 Kurz 1: 24 hodín Kurz 2: 24 hodín hodinová mzda: 150,- výdavky spolu 7200,- SKK cena práce: 150,- Skk/hod vrátane odvodov zamestnávateľa, vychádzame z priemernej hrubej mzdy zamestnanca. Výpočet ceny práce: hrubá mzda/fond pracovného času * odvody zamestnávateľa = 18 640,- / 168 * 1,352 = 150,- Skk/hod. Hrubá mzda zahŕňa tarifný plat (platová trieda + zvýšenie platovej triedy) + osobné príplatky + triednictvo.	3,1	x
--------	-------------------------------	--------	-------------	----	------	--------	---	-----	---

7.5.13	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
7.	Spolu					13 861,48		
8.	Riadenie rizík (ak relevantné)							
8.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	3 320,00	3 320,00	s rizikovou prírážkou uvažujeme v dôsledku možnosti zmeny stavu zaradenia interných pedagógov v tarifnej triede, či stupni, ďalej vplyvov hospodárskeho vývoja HDP ovplyvneného vývojom priemernej mzdy na Slovensku a inflácie	1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1
8.	Spolu					3 320,00		
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					99 126,99		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	13028,03	ma x,	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krízové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	ma x,	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krízové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	ma x,	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	13178,28	ma x,	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	ma x,	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	3187,20	ma x,	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	11260,00	ma x,	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	3320,00	ma x,	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

konverzný kurz 30,126

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.